
اخبار كشور

رهبر معظم انقلاب: هر فردی و هر جریانی که برای اسلام و به 
نام اسلام کار می‌کند، اگر به آمریکا اعتماد کرده خطای بزرگی 

مرتکب شده و سیلی‌اش را خواهد خورد.

اخبار ادبی و هنری

خواننده نیوزلندی 
کنسرت خود در تل‌آویو را لغو کرد

لرد خواننده جوان نیوزلندی که قرار بود تور کنسرت آلبوم دومش به 
اسم »ملودرام« را در تل‌آویو به پایان برساند، پس از نامه هوادارانش تصمیم 

گرفت سفر و اجرایش در تل‌آویو را لغو کند.
به گزارش رجانیوز، دو شهروند نیوزلندی با نام‌های نادیا ابوشهاب و 
جاستین ساکس که اتفاقا یهودی است نامه‌ای سرگشاده خطاب به لرد نوشتند 
و از او خواستند تا اجرای ۵ ژانویه سال آینده میلادی خود در تل‌آویو را لغو 
کند. آنها نامه را در یک سایت محلی گذاشتند تا برایش امضا جمع کنند. 
متن نامه چنین بود: »لرد عزیز ما دو زن جوان هستیم، یکی فلسطینی و 
یکی یهودی. امروز میلیون‌ها انسان علیه سیاست‌های اسرائیل ایستاده‌اند. 
ظلم و ستم، پاکسازی قومی، نقض حقوق بشر، آپارتاید و استعمار از جمله 
این سیاست‌ها هستند. ما باور داریم تحریم اقتصادی، فرهنگی و هنری این 
حکومت بخشی از این مبارزه است و در پایان یافتن این جنایات موثر است. 
این شکل اتحاد در پایان دادن به آپارتاید در آفریقا موثر بود و ما امیدواریم که 
در این مسئله هم تاثیرگذار باشد...ما می‌توانیم نقش مهمی در چالش عدالت 
داشته باشیم. ما از تو می‌خواهیم به مثابه روح ترقی‌خواهانه نیوزلند عمل کنی 
و این میراثی که پیش از این به وجود آمده را حفظ کنی و راه ادامه بدهی.«
در همین حال در سرزمین‌های اشغالی،‌ هاآرتص مدعی شد این خواننده 
جوان تحت فشار جنبش BDS تصمیم به لغو کنسرت گرفته است؛ جنبشی 
که با ایجاد موسسات غیرانتفاعی فعال در استرالیا، کانادا، آمریکا، فرانسه، 
انگلیس، اردن و آفریقای جنوبی به دنبال تحریم رژیم صهیونیستی در سه 
سطح اقتصادی، فرهنگی و آکادمیک است و از دیگر اهدافش، از بین بردن 
قدرت رژیم صهیونیستی، پایان دادن به اشغال و استعمار سرزمین‌های اشغالی 
و به رسمیت شناختن حقوق اساسی شهروندان فلسطینی است. طرفداران 
جنبش بی.دی.اس از فعالیت‌های آزادیخواهانه‌ای همچون جنبش حقوق مدنی 

آمریکا و جنبش ضد آپارتاید آفریقای جنوبی تاثیر زیادی گرفتند.
در عین حال جنبش BDS خطاب به لرد، از این اقدام وی تشکر کرد؛ در 
پیام این جنبش آمده است: متشکریم لرد برای لغو کنسرت تل‌آویو و تجدید 
نظر از طریق هوادارانتان در برابر شست‌وشوی هنری اسرائیل که از این طریق 
به سرکوب وحشیانه فلسطینیان می‌پردازد. تعهد بی‌قید و شرط به ارزش‌های 

مترقی ما را الهام می‌بخشد و به ما امید می‌دهد.
استفاده مالی جشنواره‌های ادبی خصوصی 

از برگزیدگان
برخی از جشنواره‌های ادبی خصوصی که معمولا هم با شعارهای 
روشنفکرانه برگزار می‌شوند از برگزیده‌های خود به بهانه‌های مختلف بهره‌کشی 

مالی می‌کنند.
به گزارش خبرنگار کیهان، ناشران شبه‌روشنفکری و جشنواره‌های منتسب 
به آن‌ها، همواره با انتقاداتی در زمینه مسائل محتوایی مواجه بوده‌اند اما این 
روزها، سوءاستفاده‌های مالی و اقتصادی هم به پرونده آن‌ها اضافه شده است.

یکی از جشنواره‌های خصوصی که با محوریت شعر برگزار می‌شود به جای 
پرداخت جایزه به برندگان، از آن‌ها پول دریافت می‌کند!

یکی از ناشران که حامی مالی این جشنواره است، به برندگان اعلام کرده 
که به خاطر انتشار آثارشان در کتاب برگزیدگان جشنواره و با هدف پیش 
خرید پنج نسخه از همین کتاب، هر یک از برگزیده‌ها باید مبلغ 100 هزار 

تومان را به کارت مدیر انتشارات واریز کنند!
این درحالی است که انتشار اشعار برگزیده، یکی از وعده‌های 
برگزارکنندگان این جشنواره در فراخوان بوده است و قبلا صحبتی از اینکه 

برای انتشار آثار، از برندگان جایزه پول دریافت می‌کنند نشده بود.
مناظره‌های سینمایی در جایزه سینما انقلاب 

برگزار می‌شود
محمد کوچک، دبیر هفتمین جایزه سینما انقلاب )ققنوس( در گفت‌وگو 
با خبرنگار کیهان درباره این رویداد گفت: این دوره از جایزه ققنوس از 18 تا 

27 بهمن برگزار خواهد شد. 
وی درباره برنامه‌های این دوره از جایزه ققنوس هم اظهار کرد: علاوه بر 
برنامه‌های گذشته، امسال بنا داریم برنامه‌های ویژه و جدیدی را اجرا کنیم 
که به زودی اخبار آن اعلام خواهد شد. ازجمله این برنامه‌ها می‌توان حضور 
چهره‌های برجسته فرهنگی و سینمایی در جمع هیئت داوران است. همچنین 
نشست‌های مناظره درباره مسائل روز سینمای کشور خواهد بود. این نشست‌ها 
در سطوح مختلف بین اهالی رسانه، فیلمسازها و اندیشمندان برگزار خواهد شد.
کتاب دانشگاهی، »اتاق فکر شیطان« را 

موسسه بشردوستانه معرفی کرد!
در یکی از کتاب‌های دانشگاهی، بنیادی صهیونیستی به عنوان یک موسسه 

بشردوستانه معرفی شده است!
به گزارش خبرنگار کیهان، در چاپ چهارم یکی از کتاب‌ها که ازجمله منابع 
آزمون کارشناسی ارشد رشته مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی محسوب 
می‌شود، بخشی به معرفی برخی از بنیادها اختصاص یافته است. در این 
بخش بنیاد »راکفلر« این گونه تعریف شده است: »این بنیاد یک سازمان بشر 
دوستانه است و هدف آن ارتقای بهزیستی انسان‌ها در سراسر جهان است.«)!(

این درحالی است که راکفلر نه تنها یک سازمان بشردوستانه نیست، بلکه 
اتحادیه‌ای صهیونیستی است و برخلاف ادعای این کتاب درسی و دانشگاهی، به 
»اتاق فکر شیطان« توصیف شده است. چرا که این بنیاد، از گروهی سرمایه‌دار 
صهیونیست تشکیل شده و از مراکز اصلی حمایت از کودتاهای رنگین و 
گسترش سلطه صهیونیسم بر جهان محسوب می‌شود. این بنیاد همچنین 
نقش مهمی در تضعیف صنعت کشاورزی بومی در کشورهای مختلف دارد. 
این بنیاد با از بین بردن تولید میوه و صیفی‌جات طبیعی و اصیل، محصولات 

تراریخته را ترویج کرده است. 
مشخص نیست که یک کتاب درسی و دانشگاهی چگونه یک سازمان با 
چنین سابقه سیاه و منفی را به عنوان موسسه‌ای بشردوستانه معرفی کرده 

است؟!
متأسفانه به دلیل عدم نظارت علمی، در کتاب‌های آموزشی و 

کمک‌آموزشی، تحریفات و اشتباهات محتوایی بسیار زیادی دیده می‌شود.
خودی و غیرخودی در جشنواره نوشتار سینمایی

پنجمین جشنواره نوشتار سینمایی در حالی دوشنبه شب برگزار شد 
که برخی از نویسندگان و منتقدان جدی و فعال، به این آیین دعوت نشدند.
دبیر این جشنواره که از فعالان سینمای تجاری است، گویا بر پایه 
موضع‌گیری‌های منتقدان فیلم اقدام به گزینش مهمانان جشنواره کرده است.
در این جشنواره برخی چهره‌های معاند شرکت داشتند و شاید حضور این 

افراد مانع دعوت از برخی منتقدان و نویسندگان باسابقه بوده است!
دبيرخانه شعر مقاومت در سوريه 

راه‌اندازي مي‌شود
نشست گروهی از شاعران ایرانی، سوری و فلسطینی به مناسبت 

پیروزی‌های اخیر رزمندگان محور مقاومت در سوريه برگزار شد.
سید محمدجواد شرافت، سید محمدمهدی شفیعی، جواد محمدزمانی، 
سیدحسن سیدیحیی )شاعر جوان با اصالت افغانستاني(، ماجد المنابی )شاعر 
اهوازی که اصالت بحرینی دارد( و رضا خورشیدی‌فر، گروه شاعران ايراني را 
در اين نشست تشيكل دادند و نزار ابو المرجه، حسن حمید، خانم هیلانه 
عطاءالله، محمود جمعه و صالح الهواری، شاعران سوري و فلسطيني حاضر 

در نشست بودند.
رایزنی فرهنگی ايران این نشست را با هدف تبادل نظر به منظور برگزاري 
نشست‌های شعری پیرامون موضوع مقاومت در ایران و سوریه در دمشق 

برگزار كرد.
در اين نشست شاعران فلسطینی و سوری ضمن معرفی خود و بیان 
سوابق ادبی خویش، پیشنهادات و دیدگاه‌های خود را پیرامون تقویت روابط 

بین شعرای ایرانی و سوری بیان كردند.
در پايان نيز مقرر شد؛ آیین‌نامه پیشنهادی دبیرخانه شعر مقاومت از سوي 
نماينده شاعران حاضر در نشست به رایزنی فرهنگي ايران ارسال شود تا بعد 

از بحث و ارايه نظر، در خصوص تشيكل آن توافق شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

تدبیر الهی بر مکر کافران غالب است
»)به خاطر بیاور( هنگامی را که کافران نقشه می‌کشیدند 
که تو را به زندان بیفکنند، یا به قتل برسانند، و یا )از 
مکه( خارج سازند، آنها چاره می‌اندیشیدند )و نقشه 
می‌کشیدند(، و خداوند هم تدبیر می‌کرد، و خدا بهترین 
چاره‌جویان و تدبیرکنندگان است.«               انفال - 30

قاسمی: رأی مثبت ایران 
به قطعنامة مربوط به میانمار ارسال شد

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اعام کرد که رای مثبت 
جمهوری اسامی ایران به قطعنامه مربوط به نقض حقوق بشر در 
میانمار امروز با ارسال یادداشت رسمی به دبیرخانه سازمان ملل 

متحد ثبت گردید.
به گزارش فارس، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه با تکرار 
موضع قاطع جمهوری اسامی ایران در حمایت از مسلمانان آواره میانمار و 
محکومیت جنایات وحشیانه نیروهای نظامی علیه آنان، خاطر نشان کرد: عدم 
شرکت کشورمان در رای گیری مربوط به نقض حقوق بشر در میانمار با عنایت 
به برخی ابعاد فنی و کارشناسی بوده است؛ اما با توجه به اهمیت ملاحظات 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی و مبانی اصولی سیاست خارجی کشور، 
امروز با ارسال یادداشت رسمی به دبیرخانه سازمان ملل متحد، رای مثبت 

جمهوری اسلامی ایران به این قطعنامه ثبت گردید. 
دلیل عدم حضور ایران 

در رای‌گیری قطعنامه محکومیت میانمار چه بود؟
در قطعنامه‌ای که روز یکشنبه به تصویب مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد رسید، از دولت و ارتش میانمار خواسته شده به اقدامات 
نظامی علیه مسلمانان روهینگیا پایان دهند و اجازه دسترسی به 
نیروهای امدادی به نقاط مسلمان‌نشین و زمینه بازگشت آوارگان 

فراهم گردد. اما ایران در این رأی‌گیری غایب بود!
این قطعنامه که با ۱۲۲ رأی موافق، ۱۰ رأی مخالف و ۲۴ رأی ممتنع به 
تصویب رسید که روسیه، چین، سوریه، لائوس، فیلیپین، بلاروس، زیمبابوه و 
کامبوج از کشورهایی بودند که به این قطعنامه رأی مخالف دادند! و ایران با وجود 
حمایتی که از مردم مسلمان روهینگیا اتخاذ کرده در این رای‌گیری شرکت نکرد! 
اما چرا؟ دفتر نمایندگی ایران در نیویورک درباره رأی به محکومیت دولت میانمار 
در سازمان ملل چنین می‌گوید: »کشورمان طی سه دهه اخیر یکی از قربانیان 
مستمر سیاست‌زدگی کمیته سوم در قبال وضعیت‌های کشوری بوده است. 
تعداد کشورهایی که در کمیته سوم قطعنامه حقوق‌بشری دارند اصولا به تعداد 
انگشتان یک دست هم نمی‌رسد و ایران همواره یکی از مشتریان این فهرست 
نامیمون بوده است.فهرستی که صرفا اهداف سیاسی بانیان آنرا دنبال می‌نماید 
)برای نمونه عربستان بانی قطعنامه ضد سوریه و کانادا بانی قطعنامه ضدایرانی 
می‌باشد.( سیاست اصولی ایران در قبال طرح وضعیتهای کشوری در کمیته سوم، 
مخالفت با آن بوده است. ایران طی سالها و در همه سخنرانیهای خود کمیته 
سوم را سیاست‌زده و برای طرح وضعیتهای کشوری نامناسب برشمرده است. این 
سیاست اصولی با توجه به اقدامات خصمانه کشورهای غربی و سوءاستفاده آنها 
از کمیته سوم علیه کشورمان همچنان پابرجاست.بسیاری از کشورهای همفکر 
در موضوع حقوق بشر مثل چین، سوریه و روسیه علیه قطعنامه میانمار رأی 

دادند و کشورهایی نظیر کوبا هم در رای‌گیری شرکت نکردند.
کشورمان نیز هنگام تصویب قطعنامه در کمیته سوم بیانیه‌ای در محکومیت 
اقدامات دولت میانمار و تقدیر از دولت بنگلادش قرائت نمود که در اسناد 
کمیته درج شده است. نهایتا کشورمان با ‌اشاره به سیاست اصولی خود مبنی 
بر بی‌اعتباری کمیته سوم برای اقدام معنی‌دار در قبال وضعیتهای کشوری، بر 
عدم مشارکت در رای‌گیری بر روی قطعنامه میانمار تاکید نمود.عدم مشارکت 
صرفا منعکس‌کننده موضع ایران در قبال کمیته سوم مجمع عمومی سازمان 
ملل است و ارتباطی با موضوع قطعنامه‌ای خاص ندارد، چه اینکه ایران از طریق 
سازمان همکاری اسلامی هم بانی قطعنامه مذکور بوده و همچنان نیز بانی آن 
است.بنگلادش در کمیته سوم و همچنین در مجمع عمومی در قبال قطعنامه 
کانادا علیه کشورمان رای ممتنع داد. وضعیت ایران در قبال موضوع قطعنامه‌های 
کشوری در کمیته سوم در سطوح مختلف برای نمایندگی آن کشور و همچنین 
سفیر بنگلادش در تهران تشریح گردید اما تغییری در موضع آن کشور درقبال 
قطعنامه ضدایرانی حقوق بشر حاصل نشد.کشورمان می‌توانست به نفع قطعنامه 
میانمار که عربستان آن را در کمیته سوم معرفی کرد رأی بدهد اما بعد از 
آن دیگر کسی ادعای کشورمان بر داشتن موضع اصولی علیه قطعنامه‌های 
کشوری را باور نمی‌کرد حتی کشورهای دوست و همفکر.کشورمان دو گزینه 
در قبال این قطعنامه داشت، یا مانند برخی کشورهای دوست رای منفی بدهد 
که موضعی ضدمسلمانان میانمار بود یا رای مثبت بدهد که موضعی ضد موضع 
اصولی کشور است. بنابراین راه عدم مشارکت در رای‌گیری ضمن ارائه سخنرانی 

و محکومیت اقدامات دولت میانمار برگزیده شد.«
ضعف دیپلماتیک و سیاست خارجی کشورهای اسلامی

جدا از توضیحات دفتر نمایندگی کشورمان در نیویورک باید گفت که 
این قضیه بیانگر ضعف دیپلماتیک و سیاست خارجی کشورهای اسلامی است 
که برای پیگیری حقوق خود باید منتظر قطعنامه‌هایی از این دست باشند. 
ائتلاف موسوم به ائتلاف اسلامی سعودیها نیز در قضیه میانمار همچون یمن 
و فلسطین ناکارآمدی خود را ثابت کردند. از روزهای ابتدایی شهریور امسال 
تاکنون بیش از ۶۵۰ هزار مسلمان روهینگیایی به دلیل جنایات و حملات ارتش 
 میانمار از این کشور مهاجرت و به کشورهای مجاور نظیر بنگلادش پناهنده 
شده‌اند. بنا به اعلام دیده‌بان حقوق بشر و به استناد تصاویر ماهواره‌ای اکثر 
روستاهای مسلمان نشین )۳۵۴ روستای متعلق به مسلمانان روهینگیا در 
استان راخین است( از اوایل شهریور تاکنون به آتش کشیده و سوزانده شده 
است. در حالیکه دولت میانمار از آذر ماه با بنگلادش بر توقف حملات و 

بازگشت پناهندگان مسلمان توافق کرده بود!

ارسال 65 مقاله علمی- پژوهشی 
به کنگره ملی آقانجفی همدانی

همدان- خبرنگار کیهان:
دبیر کنگره ملی مرحوم آیت‌الله آقانجفی همدانی گفت: حدود 65 
مقاله علمی-پژوهشی به کنگره ارسال شده است که از این تعداد 35 
مقاله امتیازات لازم را کسب کردند و 10 مقاله نیز به عنوان مقالات 

برتر شناخته شدند.
سیدمحمدکاظم حجازی با بیان اینکه کنگره ملی آقانجفی در 7 دی‌ماه 
در همدان برگزار می‌شود گفت: در اجلاسیه این کنگره آیت‌الله استادی و وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی سخنرانی خواهند کرد.حجازی با اشاره به هماهنگی‌های 
به عمل آمده با آستان قدس رضوی گفت: مراسم ادای احترام به مرقد مطهر 
آقانجفی روز جمعه هشتم دیماه در مشهد مقدس با حضور 100 نفر از میهمان 
کنگره اجرا می‌شود.دبیر کنگره ملی آیت‌الله آقانجفی همدانی با اشاره به آثار 
قلمی به جا مانده از ایشان، گفت: به مناسبت کنگره، تفسیر قرآن »انوار 
درخشان« ایشان به زبان فارسی در 18 جلد ویراستاری و بازنویسی می‌شود 

و تفسیر بازنویسی شده اصول کافی در 6 جلد در کنگره رونمایی می‌شود.
حجازی اظهار داشت: تقریرات درس خارج اصول آیت‌الله نائینی که توسط 
مرحوم آقانجفی باقی مانده است به چاپ رسیده و برای تدریس در حوزه‌های 
علمیه آماده گردیده است. وی با اشاره به شخصیت انقلابی آقانجفی گفت:‌ این 
شخصیت علمی پشتیبان امام و انقلاب در مراحل مختلف بودند و پس از آن 
نیز در مقطع دفاع مقدس همراه و مامن نیروهای رزمنده به حساب می‌آمدند.
دبیر کنگره ملی آیت‌الله آقانجفی همدانی تصریح کرد: مسجد کولانج که 
آیت‌الله آقانجفی در آن نماز می‌خواندند، محل تجمع رزمندگان بعد از هر 

عملیات بود و ایشان ارتباط نزدیکی با جوانان و بسیجیان داشت.
تکذیب تغییر رئیس سازمان تبلیغات اسلامی

خبر مطرح شده درباره تغییر رئیس سازمان تبلیغات اسلامی 
صحت ندارد.

در پی انتشار اخباری در خصوص تغییر رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، 
یک منبع آگاه اعلام کرد: خبر مزبور نادرست است و تصمیم جدیدی برای تغییر 
ریاست سازمان تبلیغات اسلامی در دستور کار قرار ندارد. در روزهای اخیر برخی 
رسانه‌ها خبر از تغییر قریب‌الوقوع رئیس سازمان تبلیغات اسلامی داده بودند.

صفحه 3
چهار‌شنبه ۶ دی ۱۳۹۶ 
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سخنگوی دولت گفت: مردم هنوز دولت را 
دوست دارند و اگر عده‌ای عنوان می‌کنند که 
پشیمان هستند به نظر می‌رسد باید از آنان 
پرسید که شما کی رای دادید؟ شاید خیلی از 

آنان جزو کسانی نباشند که رای داده بودند.
محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست 
خبری خود با اصحاب رسانه گفت:اوضاع به این صورت 
که در فضای مجازی جلوه داده می‌شود، نیست. مردم 
هنوز دولت را دوست دارند و اگر عده‌ای عنوان می‌کنند 
که پشیمان هستند به نظر می‌رسد باید از آنان پرسید 
که شما کی رای دادید؟ شاید خیلی از آنان جزو کسانی 

نباشند که رای داده بودند.
نوبخت با‌ اشاره به شکل‌گیری کمپین ما پشیمان 
هستیم در فضای مجازی، افزود: دولت متعلق به همه 
مردم است و ما از نظرات مردم آگاه هستیم اما می‌دانیم 
که عده‌ای لباس نقد پوشیدند و هیچ‌گاه در کنار دولت 
و ملت نبودند پس آنهایی که امروز گفته‌اند ما پشیمان 
هستیم باید از آنان پرسید که چه زمانی رای دادند که 

امروز پشیمان شدند.
وی در مورد افزایش نرخ تخم مرغ گفت: قیمت 
تخم مرغ به عنوان یکی از اقلام غذایی مردم روال با 
ثباتی را داشته است و حتی در چهار ماهه نخست 
سال جاری قیمت آن اندکی نزولی بوده است بطوری 
که قیمت آن در فروردین ماه امسال از 5 هزار و672 

تومان به چیزی در حدود 4هزار و 750 تومان در 
تیرماه رسیده است.

سخنگوی دولت ادامه داد: اما از مردادماه با توجه 
به کاهش تولیدات داخلی نه تنها قدرت صادرات خود 
را از دست دادیم اما مشکل آنفولانزا روی میزان تولید 
طوری که این  ما و برخی کشورها اثر سوء گذاشت. به‌
آنفولانزای فوق حاد پرندگان که ما و کشورهای دیگر 
دچار آن شده‌ایم مجبور شدیم برای سلامت مردم 

نسبت به معدوم کردن مرغ و تخم‌مرغ ادام کنیم.
نوبخت تصریح کرد: در طی سال گذشته و سال 
جاری بیش از 23 میلیون و پانصد هزار تن قطعه مرغ 
تخم گذار معدوم شد و در فاصله اول مهر امسال تا دوم 
دیماه سال جاری حدود 12 میلیون و سیصد هزار قطعه 
مرغ تخم گذار برای سلامت جامعه معدوم شد. بطوری 
که 14 تا 20 درصد از نیاز ما را این میزان مرغ معدوم 
شده تامین می‌کرد و دولت نیز 30 میلیارد تومان برای 

جبران این خسارات در سال گذشته و امسال هم 100 
میلیارد تومان تصویب که 30 درصد آن برای جبران 

بخشی از خسارت وارد شده پرداخت شده است.
وی با اعلام  اینکه رئیس‌جمهور دستور دادند که 
به این موضوع رسیدگی و مشکل افزایش قیمت تخم 
مرغ حل شود، گفت: وزارت جهادکشاورزی نیز در 
این زمینه اقدامات به وقتی انجام داد، در حال حاضر 
مجوز واردات 19 هزار تن تخم مرغ داده شده است 
و 120 هزار تن دیگر نیز در حال مجوز ادامه گرفتن 
است و 110 هزار تن تخم مرغ هم ترخیص شده است.
سخنگوی دولت با‌اشاره اینکه سیاست دولت بر 
کنترل بازار است، گفت: دولت همچنان بر سیاست 
مهار تورم تاکید دارد و مجلس انتظار دارد که دولت 
نسبت به اصلاح قیمت‌های حامل‌های انرژی اقدام کند.
به گزارش فارس، نوبخت افزود: دولت مگر اجازه 
می‌دهد که مردم زیر بار تورم و گرانی زندگی کنند؟ 
دولت امسال هم مثل سال‌های گذشته خود را موظف 
می‌داند در برابر تورم و افزایش نرخ ارز مقاومت کند.

وی با‌اشاره به پیگیری مطالبات سپرده‌گذاران 
موسسات مالی از سوی دولت گفت: از مردم خواهش 
می‌کنم دقت کنند. بارها به مردم گفتند اما باز هم 
سپرده‌گذاری کردند. ما پیگیر مطالبات آنان بعد از 
جلسه روسای سه قوه هستیم و آقای رئیس‌جمهور 

پیگیر این مسئله هستند.

قدردانی سخنگوی دولت از حامیان دیروز روحانی

نوبخت: آنهایی که می‌گویند پشیمانیم
اصلا رای نداده‌اند!

از ۱۲۶  سپاه پاسداران تاکنون توانسته بیش 
عملیات هواپیماربایی را کشف و خنثی کند. 

پس از پیروزی انقلاب اسامی و تهدیدات امنیتی که 
کشور و انقلاب با آن روبه‌رو بود، موجب شد تا در سال‌های 
ابتدایی انقلاب اسلامی، تعدادی از هواپیماهای کشور توسط 
منافقین ربوده شود. محسن رضایی فرمانده وقت سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در این باره می‌گوید: »در سال 63 
منافقین هفته‌ای 2 هواپیما از ایران می‌ربودند که آمار آنها 

به 16 هواپیما رسیده بود.«
در این برهه بود که امام خمینی)ره( در سال 63 با 
اتخاذ یک تصمیم جدی به غائله هواپیماربایی در ایران پایان 
می‌دهند. محسن رضایی در این باره می‌گوید: »حاج احمدآقا 
در تماسی به بنده گفت که امام)ره( فرموده‌اند: »بچه‌های 
سپاه به فرودگاه رفته و آن را بگیرند و هیچ هواپیمایی حق 

پرواز بدون حضور پاسدار را ندارد«، لذا ما این جملات 
امام)ره( را به نیروهای سپاه تهران و حفاظت ابلاغ کردیم.«
 وی چنین ادامه می دهد که »4روز پس از ابلاغ پیام 
امام)ره(، اولین هواپیما ربوده شد و منافقین خلبان را از 
آسمان اصفهان مجبور به حرکت به‌سوی عراق کردند بنابراین 
پاسداران که در آن پرواز با لباس شخصی حاضر شده بودند 
به‌سمت منافقین شلیک کرده و با لطف خدا گلوله شلیک‌ 
شده به قلب یکی از منافقین اصابت کرد و بدون اینکه باعث 

انفجار هواپیما شود، مردم نجات یافتند«.
پس از این تاریخ، امام در سال 1367 و با پایان جنگ 
تحمیلی طی نامه‌ای در تاریخ 1367/10/1به فرمانده وقت 
سپاه پاسداران دستور تشکیل سپاه حفاظت هواپیمایی را 

می‌دهند:
»جناب آقای محسن رضایی، فرمانده محترم سپاه 

با تشکر از زحمات ارزشمند سپاه  پاسداران انقلاب اسلامی‌
پاسداران در حراست از هواپیماها و برخورد با هواپیماربایان 
و با ابلاغ سلام به آنان، سپاه پاسداران چون گذشته مسئول 
حفاظت هواپیماها می‌باشد و در صورت ربوده شدن 
هواپیمایی، سپاه مسئول می‌باشد. روح‌الله‌الموسوی الخمینی 

»)1367/10/1(
پس از این فرمان حضرت امام، در 5 دی ماه همان سال 
رسماً سپاه حفاظت هواپیمایی تشکیل می‌شود و از این تاریخ 
به بعد سپاه پاسداران مسئول برقراری امنیت پرواز‌های 

خطوط هوایی و فرودگاه‌های کشور می‌شود.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در طول این سال‌ها، در 
عملیات‌های مقابله با هواپیماربایی موفقیتی کامل داشته و 
توانسته در حوزه فعالیت‌های خود،  موفقیت 100 درصدی 

را به ثبت برساند.

به گزارش تسنیم، در این سال‌ها، نیروهای امنیتی سپاه 
موفق شده‌اند، 26 مورد اقدام به هواپیماربایی و مداخلات  
غیرقانونی را خنثی‌سازی کنند. غیر از این، بیش از 100 
مورد اقدام به هواپیماربایی روی زمین نیز تاکنون توسط 
نیروهای سپاه پاسداران، کشف، خنثی و عوامل خرابکار 
 توسط نیروهای امنیتی سپاه حفاظت هواپیمایی بازداشت 
شده‌اند. عملکرد سپاه حفاظت هواپیمایی در این سال‌ها توجه 
سازمان‌های بین‌المللی را نیز به خود جلب کرده است به 
طوری که سازمان بین‌المللی هواپیمایی )ایکائو( در سال‌های 
1386 و 1391 امتیازات بالایی به بازرسی‌های امنیتی سپاه 

در فرودگاه‌های کشور داده است.
سپاه حفاظت هواپیمایی  هم‌اکنون در 64 فرودگاه 
کشور حضور مستقیم دارد و مسئولیت حفاظت از پروازها 

را برعهده دارد.

خنثی‌سازی ۱۲۶ عملیات پیچیده هواپیماربایی توسط سپاه

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسامی گفت: 
حزب‌الله لبنان، انصارالله یمن و حشدالشعبی 
عراق نیروهای مردمی هستند که در حالت 
عادی ایده نظامی نداشتند. این گروه‌ها، بیشتر 
جنبه دفاعی دارند تا جنبه نظامی و به نوعی 
 الگو گرفته از بسیج جمهوری اسامی ایران 

است.
علی‌اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی 
در نشست خبری اظهار داشت: فلسطین بدون تردید مسئله 
اول جهان اسام است و تحولات اخیر نشان داد اهمیت 

فلسطین برای کل جهان بالا است.
وی خاطرنشان کرد: مثلث آمریکا رژیم صهیونیستی 
هدف آن این است و جمهوری اسلامی که مدافع اصلی 
و مبدع خط مقاومت بود را به عنوان دشمن اصلی جلوه 

دهند اما نشان داد که دنیا بیدار شده است.
ولایتی بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران را که مدافع 
اصلی جبهه مقاومت بود، به عنوان دشمن اصلی جهان 
معرفی کردند اما رای اخیر و بالای کشورهای مختلف جهان 
در مجمع عمومی سازمان ملل نشان از بیداری و آگاهی 
افکار عمومی جهان است که این به‌رغم همه تهدیدات و 

تطمیع‌های صورت گرفته اتفاق افتاده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: 
کشورهای بزرگ اتحادیه اروپا به اتفاق رای مخالف آمریکا 
دادند و ممکن است سوال شود علت تغییر نظر این 

کشورها چیست که می‌توان گفت پیروزی های جبهه 
مقاومت در عراق، سوریه و یمن بوده که این وضعیت را 

بوجود آورده است.
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسامی با بیان 
اینکه همه دنیا چه غرب چه شرق نگران سیاست‌های 
غیرمدبرانه آمریکا است، گفت: این دنیا را نگران کرده 
است و پیروزی‌های متوالی جمهوری اسامی ایران 
و جبهه مقاومت در عراق و سوریه و یمن اینها را 

نگران کرده که این سیاست‌های تهاجمی موجب شود 
منافع کل غرب به خطر بیفتد و امروز استعمارگر پیر 
 انگلیس احساس خطر کرده و مقابل آمریکا ایستاده 

است.
به گزارش فارس، ولایتی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه با توجه به فضای ضد صهیونیستی چقدر ضرورت دارد 
ایران از این فضا در جهت تبیین و پیشبرد طرح رفراندوم 
و هر فلسطینی یک رای استفاده کند، خاطرنشان کرد: 

این بهترین طرحی است که از سوی رهبر انقلاب داده و با 
دقت طراحی شده است.

وی گفت: اما مسئله‌ای که اکنون شنونده و طرفدار دارد 
ایستادگی در حد انتفاضه است تا اینکه طرف مقابل بدانند 

هیچ راهی جز پذیرش درخواست فلسطینیان را ندارند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تشکیل 
حشدالشعبی و دیگر گروه‌های مردمی، ابراز داشت: حزب‌الله 
لبنان، انصارالله یمن و حشدالشعبی عراق نیروهای مردمی 
هستند که در حالت عادی ایده نظامی نداشتند. این گروه‌ها، 
بیشتر جنبه دفاعی دارند تا جنبه نظامی و به نوعی الگو 

گرفته از بسیج جمهوری اسلامی ایران است.
مشاور رهبر معظم انقلاب در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه پیش بینی شما درباره فلسطین و قدس چیست، گفت: 
امیدواریم اتحاد بیشتری میان گروه‌های مقاومت فلسطینی 
برای ادامه مبارزه به وجود آید و ما شاهد پیروزی‌های 

بیشتری از سوی فلسطینیان باشیم.
ولایتی تاکید کرد: آنها چاره‌ای ندارند جز دشمن‌تراشی 
برای خود تا بتوانند در ورای آن اهداف خود را پیش ببرند. 
وی بیان داشت: اینکه جبهه مقاومت پیشروی‌های خود 
را ادامه می‌دهد طرف مقابل را نگران و دستپاچه کرده 
است. دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در خصوص 
حمایت ایران از فلسطینیان، خاطرنشان کرد: ایران از هیچ 
کمکی نسبت به گروه‌های مقاومت فلسطینی دریغ نکرده 

و نخواهد کرد.

ولایتی در نشست خبری:

گروه‌های مقاومت در منطقه جنبه دفاعی دارند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: چرا 
باید پشت هزینه و امنیتی که ما ایجاد کردیم، 
ترکیه و دیگران بازار فروش داشته باشند، این 
باعث شرمندگی آقایانی است که کار نکردند، 
نباید نیروهای مسلح را از پیشروندگی باز داشت.

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام طی سخنانی به مناسبت سالروز تاسیس سپاه 
حفاظت هواپیمایی، اظهار داشت: امروز اطلاعات ایران 
بزرگ‌ترین اطلاعات خاورمیانه است و بعدا که اسرار 
و اسناد داعش منتشر شود، خواهید دید ما در عمق 
داعش نفوذ کرده بودیم و فقط در سر مرز یا در سوریه 
و عراق با داعش نمی‌جنگیدیم. زمانی ما اقتدار و امنیت 
را در داخل تامین می‌کردیم اما امروز این امنیت خارج 
از مرزها و در منطقه ‌ایجاد می‌شود و ما در بیرون از 
مرزها با تروریست‌ها می‌جنگیم چراکه امنیت ما به 

امنیت منطقه گره خورده است.
رضایی گفت: دولتمردان امروز مسئولیت بسیار 
سنگینی بر دوش دارند و امنیت و اقتدار امروز فضا را 
آماده کرده تا در دیگر حوزه‌های اقتصادی و فرهنگی 

و صنعتی و... هم پیشرفت کنیم. پاسداران برای مردم 
و اسلام جان خود را داده و می‌دهند و دولتمردان هم 

باید از این فرصت طلایی استفاده کنند.

وی تصریح کرد: آیا همان‌قدر که در حوزه امنیت 
پیشرفت کردیم، در صنایع مختلف و استفاده از آب و 
خاک هم پیشرفت داشتیم؟ بدتر از آن این است که 

آنهایی که خود متهم این عقب‌ماندگی هستند علیه 
نیروهای مسلح جوسازی کنند و بگویند که چرا این 
مقدار پول به نیروهای مسلح می‌دهید یا چرا نیروهای 

مسلح خارج از مرزها حضور دارند.
وی خاطرنشان کرد: شما بروید پشت سر امنیتی 
که نیروهای مسلح ایجاد کردند، بازار فروش را به‌دست 
بگیرید. چرا باید پشت هزینه و امنیتی که ما ایجاد 
کردیم، ترکیه و دیگران بازار فروش داشته باشند. این 
باعث شرمندگی آقایانی است که کار نکردند. نباید 
نیروهای مسلح را از پیشروندگی باز داشت. امروز 
کشور قطر سیصدهزار تن نفت کوره می‌خواهد و 
درحالی‌که ما نزدیک‌تریم اما چون ابزارش را نداریم، 
این نفت‌های کوره در انبارهای ما انباشته شده است و 
سالی دو میلیارد دلار هم درآمد را از دست می‌دهیم. 
برخی از این موارد به‌خاطر تحریم هم نیست بلکه 
به دلیل بی‌کفایتی برخی مسئولین است. عده‌ای به 
صورت حساب شده سمت و سوی غلط از مشکلات 
کشور به جامعه می‌دهند و این مشکلات ربطی به نظام 

و نیروهای مسلح ندارد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

هزینه امنیت منطقه را ما می‌دهیم بازار فروش برای دیگران است

ساری- خبرنگار کیهان: 
همزمان با دهه فجر سال جاری 10 مرکز 
فرهنگی و هنری دفاع مقدس در کشور به صورت 
متمرکز با حضور رئیس جمهور و رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح افتتاح می‌شود.
سردار سرتیپ بسیجی »بهمن کارگر« رئیس بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، در جلسه 
هیئت امنای مرکز فرهنگی دفاع مقدس استان‌های 
مازندران و شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر ارزش‌‌های 
دفاع مقدس این استان، با بیان این مطلب گفت:‌ مراکز 
فرهنگی دفاع مقدس استان‌های مازندران )ساری(،‌ 

خوزستان )دزفول(، اصفهان،‌ یزد، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی،  فارس، سیستان و بلوچستان،‌کرمانشاه 
)یادمان مرصاد( و سمنان در ایام دهه‌ فجر راه‌اندازی 
می‌شود. وی از مرکز فرهنگی دفاع مقدس استان 
مازندران به عنوان بزرگ‌ترین مرکز فرهنگی دفاع 
مقدس کشور یاد کرد و افزود:‌ در این مرکز که در 
دو طرف رودخانه »تجن« قرار گرفته است، عملیات 

»والفجر 8« بازسازی می‌شود.
سردار کارگر، ساخت مرکز فرهنگی دفاع مقدس 
در مازندران را حق مردم این استان دانست و گفت: 
مردم و مسئولین استان باید دست به دست هم بدهند 

تا این پروژه عظیم تکمیل شود. 
وی تاکید کرد: جامعه نیاز به فرهنگ دفاع مقدس  
دارد و مراکز فرهنگی دفاع مقدس در سطح کشور، پاتوق 

جوانان، ‌نوجوانان و نسل آینده خواهند بود.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، 
استان‌ مازندران را پیش‌ قدم در عرصه‌های انقلاب 
اسلامی، دفاع مقدس و دفاع از حرم اهل‌ بیت )ع( دانست 
و خاطرنشان کرد:‌ تقدیم قریب به 40 شهید در دفاع از 
حرم اهل بیت )ع(، افتخار بزرگی برای این دیار است.

سردار کارگر،‌ استان مازندران را استان فعال در 
برگزاری یادواره‌های شهدا دانست و افزود:‌ برگزاری 

یادواره‌های شهدا در این استان نیز به صورت خودجوش 
توسط مردم صورت می‌گیرد که جای تقدیر است.

در ادامه عبدالله ملکی رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس مازندران گفت: پارک  موزه دفاع 
مقدس مازندران در فضایی به مساحت 60 هکتار در 
قالب 24 طرح و در دو فاز در دست احداث است که 
فاز اول پس از 9 سال با 13 طرح در دهه فجر آماده 

بهره‌برداری است.
ملکی هزینه ساخت مرحله اول پارک  موزه مازندران 
را 306 میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی، استانی 

مشارکت مردمی و خانواده شهدا اعلام کرد.

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس:

10 مرکز فرهنگی و هنری دفاع مقدس کشور در ایام دهه فجر راه‌اندازی می‌شود
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